
1 

 

KAUNO MENŲ DARŢELIO „ETIUDAS“ 

2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 
 

 

1.1. Įstaigos juridinis adresas. V. Krėvės pr. 105A, 50372 Kaunas. 

1.2. Telefono Nr. 8 (37) 313 991, 8 (37) 313 342. 

1.3. El. pašto adresas. etiudas@dr.com. 

1.4. Interneto svetainės adresas. www.etiudas.kaunas.lm.lt. 

1.5. Įstaigos įsteigimo metai. 1977 m. kovo 10 d. 

1.6. Įstaigos vadovas. Regina Ţukauskienė, paskirta 1984 m. sausio 11 d. 

 

II SKYRIUS 

VADOVO ŢODIS 

 

Įstaigoje daugėja vaikų, turinčių ugdymosi sunkumų, todėl didinome švietimo 

pagalbos veiksmingumą. Atlikta situacijos analizė, nustatant kokios pagalbos reikia pedagogams, 

dirbant su ugdymosi sunkumų turinčias vaikais. VGK parengė metodų aprašą pedagogams, kaip 

pritaikyti ugdymo turinį vaikui, turinčiam ugdymosi sunkumų. Siekiant išplėsti pagalbą vaikui ir 

šeimai, ugdant specialiųjų poreikių vaikus dirba specialiojo ugdymo pedagogas. Įsteigtas mokytojo 

padėjėjo etatas. 

Nuotolinis ugdymas buvo iššūkis tiek pedagogams tiek tėvams. Visi pedagogai 

pagerino praktinius įgūdţius IT srityje, išbandydami naujas virtualias mokymosi aplinkas. 

Pedagogai su vaikais ir jų šeimomis bendravo ir mokėsi, naudodami Zoom, Facebook Messenger ir 

kt. programas. Maksimaliai panaudotos  elektroninio dienyno „Mūsų darţelis“, el. pašto galimybės, 

sukurtos uţdaros darţelio grupių „Facebook“ platformos ugdymo procesui uţtikrinti. Įsigyta 

pedagogas.lt VIP narystė, uţtikrinanti galimybę mokytojams rinktis virš 80 kvalifikacinių programų 

kompetencijų tobulinimui. Visi mokytojai patobulino savo kompetencijas karantino laikotarpiu 

mokydamiesi nuotoliniu būdu. Priešmokyklinio ugdymo grupėse išbandė elektroninio mokymosi 

aplinkos EMA (https://emapamokos.lt/) ir EDUKA (https://www.eduka.lt/klase/). 25 proc. 

pedagogų kūrė skaitmeninį ugdymo turinį bei priemones, naudodami Book Creator, Story jumper, 

Padlet programėles, viena pedagogė įvaldė www.learnningaps, www.Wordwal.net, 

www.jigsawplanet.com programas, filmų bei pristatymų kūrimo programas: www.Promo.com,  

www.ourboox.com , www.postermywall.com. Kauno miesto savivaldybės Švietimo skyriaus 

organizuoto tyrimo rezultatais 90 proc. tėvų nuotolinį ugdymą įvertino labai gerai ir gerai. 

mailto:etiudas@dr.com
http://www.etiudas.kaunas.lm.lt/
https://emapamokos.lt/
https://www.eduka.lt/klase/
http://www.learnningaps/
http://www.wordwal.net/
http://www.jigsawplanet.com/
http://www.promo.com/
http://www.ourboox.com/
http://www.postermywall.com/


1 

 

III SKYRIUS 

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS IR VEIKLOS REZULTATAI 

 

3.1. Informacija apie įstaigos veiklos tikslų įgyvendinimą*.  

Asignavimų valdytojo (savivaldybės) 

metiniame veiklos plane nustatytos  

strateginius priemonės, veiklos,   jų 

įvykdymo informacija  

Vertinimo kriterijus 

(rodiklis), matavimo 

vienetas 

Planinė 

reikšmė 

Faktinė 

reikšmė 

Įvykdymo 

procentas 

Procentinis 

pokytis 

lyginant su 

praėjusiu 

ataskaitiniu 

laikotarpiu 

Komentaras 

1. Ugdymo kokybės gerinimas menų 

darţelyje „Etiudas“ 

      

1.1. Gerų vaikų ugdymo(si) 

rezultatų uţtikrinamas. 

Vaikų, pasiekusių 

tinkamą mokymosi lygį 

dalis, nuo bendro vaikų 

skaičiaus. 

74 proc. 

89 proc. 

78 proc.  

94 proc. 

100 proc. 

100 proc. 

 

4 proc.  

5 proc.  

78 proc. ikimokyklinio amţiaus ir 94 proc. 

priešmokyklinio amţiaus vaikų pasiekė 

paţangos lygį, atitinkantį vaiko raidą. 

1.2. Tėvų poreikių tenkinimas. 

  

 

Tėvų, labai gerai 

vertinančių ugdymo 

kokybę, dalis. 

 

Tėvų, labai gerai 

vertinančių vaiko 

savijautą įstaigoje, dalis. 

80 proc. 

 

 

 

 

78 proc. 

95 proc. 

 

 

 

 

82 proc. 

100 proc. 

 

 

 

 

100 proc. 

 

15 proc. 

 

 

 

 

4 proc. 

 

STRAPYJE numatytos faktinės rodiklių 

reikšmės viršija planines reikšmes. 

Įteigtas 1 mokytojo padėjėjo etatas. 

Dirba specialusis pedagogas. 

 

 

       
Įstaigos vadovo patvirtintame 

metiniame veiklos plane numatyta (-

os) svarbiausia (-ios) sritis  (-ys), 

tema (-os), metinis veiksmas /darbai, 

jų įvykdymo informacija 

Vertinimo kriterijus 

(rodiklis), matavimo 

vienetas 

Planinė 

reikšmė 

Faktinė 

reikšmė 

Įvykdymo 

procentas 

Procentinis 

pokytis 

lyginant su 

praėjusiu 

ataskaitiniu 

laikotarpiu 

Komentaras 

1.1. Pedagogų gebėjimų 

tobulinimas pritaikyti ugdymo 

turinį gabiems ir ugdymosi 

sunkumų turintiems vaikams. 

 

Patobulėjo pedagogų kompetencija 

ugdyti gabius ir ugdymosi 

Pedagogų,  gebančių  

pritaikyti ugdymo turinį 

gabiems ir ugdymosi 

sunkumų turintiems 

vaikams, dalis. 

70 proc.  

 

80 proc.  

 

100 proc.  

 

2019 m. 

buvo kitas 

veiklos 

rodiklis, 

todėl 

nenustatomas 

procentinis 

Parengtas veiksmingų metodų aprašas 

pedagogams,  

dirbant su gabiais ir ugdymosi sunkumų 

turinčiais vaikas. 

Siekdami atskleisti ir tobulinti vaikų 

ypatingus gabumus pradėjome diegti 

STEAM ugdymo elementus, naudojant Bee-



2 

 

sunkumų turinčius vaikus, diegiant 

STEAM ugdymo elementus. 

Praplėstas vaikų ugdymo procesas, 

taikant  metodų aprašus gabiems ir 

ugdymosi sunkumų turintiems 

vaikas. 

Rengtos konsultacijos šeimoms, 

auginančioms specialiųjų ugdymosi 

poreikių vaikus. 

 

pokytis. 

 

bot bitutes, planšetes ir išmanias lentas. 92 

proc. pedagogų (planuota 70 proc.) diegia 

STEAM ugdymo elementus. Parengtos 

rekomendacijos ir uţduotys tėvams darbui 

namuose su vaikais, turinčias kalbėjimo ir 

ugdymosi sunkumų. Priešmokyklinio 

amţiaus vaikai, veikdami su multimedija ir 

interaktyvia lenta įgijo gebėjimą naudotis 

skirtingais informacijos šaltiniais, įvaldė 

keletą interaktyvios lentos įrankių. 

Įgyvendinant tarptautį Erasmus+ projektą 

„DIGItal innovative Strategies for PArental 

and Civic Engagement“ įtraukti tėvai  į vaikų 

ugdymo procesą. 

1.2. Vidaus patalpų estetinio vaizdo 

gerinimas.  

 

 

 

Uţtikrinta saugi, higienos normas 

atitinkanti aplinka,  atnaujinant 

vaikų ugdymo erdves grupėse, 

dailės studijoje, pagerinant 

pedagogų darbo sąlygas. 

Pagerintas darţelio pastato estetinis 

vaizdas,  atnaujint pastato fasadą.  

 

Vidaus erdvių dalis nuo 

bendro pastato ploto. 

18 proc.  23 proc.  

 

100 proc. 2019 m. 

buvo kitas 

veiklos 

rodiklis, 

todėl 

nenustatomas 

procentinis 

pokytis. 

 

Pagerintos vaikų ugdymo sąlygos. Atnaujinta 

23 proc. vidaus erdvių nuo bendro pastato 

ploto. Pagerintas įstaigos vidaus ir išorės 

estetinis vaizdas. Uţtikrintas vaikų  

saugumas.  

Atnaujintos sienos grupėse, pakeisti baldai 

dailės studijoje. Atnaujinti vaikų baldai 

šešiose grupėse,  įsigytos devynios durys. 

Pagerėjo vaikų ugdymo sąlygos. Pakeisti 

rašomieji stalai ir kėdės pedagogams.  

Atnaujinta 14 proc. pastato fasado sienų. 

Suremontuota pastato cokolis ir 4 tambūrai. 

Sustabdyta pastato erozija, sustiprintos 

jungiamosios siūlės ir ištrupėję kampai.  



1 

 

IV SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ SKAIČIŲ IR IŠLAIDAS DARBO 

UŢMOKESČIUI 

 

4.1. Įstaigos ataskaitinio laikotarpio darbuotojų skaičiaus ir vidutinio darbo uţmokesčio 

palyginimas su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu. 

 

Eil. 

Nr. 
Pareigybės pavadinimas 

Darbuotojų skaičius 
Vidutinis apskaičiuotas darbo 

uţmokestis (BRUTO) 

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis, 

vnt. 

Ataskaitin

is 

laikotarpi

s, vnt. 

Poky

tis, 

proc. 

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis, 

Eur 

Ataskaitinis 

laikotarpis, 

Eur 

Pokytis, 

proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  Direktorė 1 1 0 1885,70 1918,40 1,73 

2.  Direktorės pavaduotoja 

ugdymui 

1 1 0 1643,50 1724,80 4,71 

3.  Ūkio padalinio vadovė 1 1 0 1081,25 1408,00 23,21 

4.  Raštvedys 2 2 0 1081,25 1320,00 18,09 

5.  Mokytojas 22 21  1032,21 1210,00 17,22 

6.  Meninio ugdymo 

mokytojas 

4 4 0 1095,09 1277,00 14,25 

7.  Psichologas 2 1 -50 1023,30 1066,56 4,06 

8.  Logopedas 2 2 0 1191,97 1225,84 2,84 

9.  Ikimokyklinio ugdymo 

mokytojo padėjėjas 

11 11 0 570,90 721,60 26,4 

10.  Specialusis pedagogas 0 1 100 - - - 

11.  Mokytojo padėjėjas 0 1 100 - - - 

12.  Sandėlininkas 1 1 0 - - - 

13.  Valytojas 1 1 0 - - - 

14.  Virėjas 3 3 0 591,10 792,00 33,99 

15.  Ūkvedys 1 2 50 - - - 

16.  Virtuvės pagalbinis 

darbininkas 

1 1 0 - - - 

17.  Kiemsargis 1 1 0 - - - 

18.  Patalynės ir skalbinių 

išdavėjas 

1 1 0 - - - 

 

- Informacija neskelbiama, nes įstaigoje vienintelis eina atitinkamas pareigas ir nesutikimo 

viešinti duomenų. 

V SKYRIUS 

ĮSTAIGOS FINANSAVIMO ŠALTINIAI, GAUTOS LĖŠOS IR JŲ PANAUDOJIMAS 

ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

 

5.1. Įstaigos finansavimo šaltinių ir gautų lėšų ataskaitiniu laikotarpiu palyginimas su 

praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu. 

 

Eil. 

Nr. 
Finansavimo šaltiniai 

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis, 

tūkst. Eur  

Ataskaitinis 

laikotarpis, 

tūkst. Eur 

Pokytis, proc. 

1 2 3 4 5 



2 

 

1. Savivaldybės biudţeto lėšos 535,1 496,3 -7,25% 

  Iš jų   

1.1. 
Kauno miesto savivaldybė, Ugdymo kokybės 

gerinimas menų darželyje   

„Etiudas“(Savivaldybės biudžeto lėšos) 

455,8 402,5 -11,69% 

1.2. 
Kauno miesto savivaldybė, Pastatų ir kiemo 

statinių priežiūra ir remontas (Savivaldybės 

biudžeto lėšos) 

2,9 2,3 -20,69% 

1.3. 

Kauno miesto savivaldybė, Ugdymo kokybės 

gerinimas menų darželyje   

„Etiudas“(Trumpalaikės paskolos lėšos) 

0 42,6 100,00% 

1.4. 

Kauno miesto savivaldybė, Ugdymo kokybės 

gerinimas menų darželyje  „Etiudas“ 

(Savivaldybės biudžeto  spec. lėšos) 

76,4 48,9 -35,99% 

2. Valstybės biudţeto lėšos  216,0 271,5 25,69% 

  Iš jų   

2.1.  
Valstybės biudžetas, Ugdymo kokybės 

gerinimas menų darželyje   „Etiudas“ 

(Mokymo lėšos) 

216 267,4 23,80% 

2.2. 

Valstybės biudžetas, Ugdymo kokybės 

gerinimas menų darželyje „Etiudas“ ( 

Švietimo įstaigų psichologams(ŠMS ministro 

įsak. Nr. V-1043)) 

0 0,3 100,00% 

2.3. 

Valstybės biudžetas, Ugdymo kokybės 

gerinimas lopšelyje-darželyje   „Pušaitė“ ( 

Pedagoginių darbuotojų darbo apmokėjimo 

sąlygoms gerinti) 

0 0   

2.4. 

Valstybės biudžetas, Ugdymo kokybės 

gerinimas lopšelyje-darželyje   „Pušaitė“  

(Darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymui 

įgyvendinti) 

0 0   

2.5. 

Kauno miesto savivaldybės administracija 

Socialinės paramos skyrius, Ugdymo kokybės 

gerinimas menų darželyje   „Etiudas“ 

(Socialinei paramai mokiniams) 

0 3,8 100,00% 

2.6. 

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie žemės 

ūkio ministerijos, Ugdymo kokybės gerinimas 

menų darželyje   „Etiudas“ (Programa 

"Pienas ir vaisiai mokykloms") 

0 0   

3. Fondų lėšos  10,8 0,0 -100,00% 

3.1.  

Erazmus projektas „DIGItal innovative 

Strategies for PArental and Civic Engagement 

– DIGI-S.PA.C.E.“Nr. 2019-1-UK01-KA201-

061451 

10,8 0 -100,00% 

4. Kitos lėšos 0,0 0,0   

5. Parama  3,0 2,8 -6,67% 

5.1. 

Ugdymo kokybės gerinimas menų darželyje  

„Etiudas“ (Valstybinė mokesčių inspekcija 

1,2%  bei  parama iš juridinių ar fizinių 

asmenų) 

3 2,8 -6,67% 

  Iš viso 764,9 770,6 0,75% 

  
Iš jų – teikiant mokamas paslaugas įstaigos 

uţdirbtos lėšos 
      

  Iš viso lėšų 764,9 770,6 0,75% 

 



3 

 

5.2. Įstaigos lėšų panaudojimas ataskaitiniu laikotarpiu pagal ekonominės klasifikacijos 

straipsnius (nurodomo tik tiek ekonominės klasifikacijos kodai pagal kuriuos yra panaudotos lėšos) 

 

Išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnio* I ketv., 

tūkst. 

Eur 

II ketv. 

tūkst. 

Eur 

III 

ketv., 

Eur 

IV ketv., 

tūkst. 

Eur 

Bendra 

išlaidų 

suma, 

tūkst. 

Eur 

kodas pavadinimas 

1 2 3 4 5 6 7 

2.1.1.1.1.1. Darbo uţmokestis pinigais 106,9 188,3 84,0 272,7 651,9 

2.1.2.1.1.1. Socialinio draudimo įmokos  1,5 2,8 1,3 4,2 9,8 

2.2.1.1.1.1. Mitybos išlaidos 10,9 3,6 8,2 18,6 41,3 

2.2.1.1.1.2 Medikamentų ir medicininių 

paslaugų įsigijimo išlaidos       0,2 0,2 

2.2.1.1.1.5 Ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos 0,3 0,3 0,3 0,4 1,3 

2.2.1.1.1.7 Aprangos ir patalynės įsigijimo 

išlaidos 0,4 0,1 0,3 2,1 2,9 

2.2.1.1.1.15 Materialiojo turto paprastojo 

remonto išlaidos 0,0   2,5 0,6 3,1 

2.2.1.1.1.16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 0,5 0,3 0,3 0,0 1,1 

2.2.1.1.1.20 Komunalinių paslaugų įsigijimo 

išlaidos 6,7 3,0 2,8 7,0 19,5 

2.2.1.1.1.21 Informacinių technologijų 

prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 0,2 0,3 0,1 4,8 5,4 

2.2.1.1.1.30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 3,0 2,9 2,0 18,8 26,7 

2.7.2.1.1.2. Socialinė parama natūra       3,8 3,8 

2.7.3.1.1.1. Darbdavių socialinė parama 

pinigais 0,7 1,8 1,3 0,6 4,4 

Iš viso 131,1 203,4 103,1 333,8 771,4 

 

*Lentelės skiltyse rašomi tik tie Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. 

įsakymu Nr. 1K-184 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudţetų pajamų ir 

išlaidų klasifikacijos patvirtinimo“ patvirtinti išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnio kodai ir 

pavadinimai, pagal kuriuos Savivaldybės įstaiga ataskaitiniu laikotarpiu panaudojo gautus 

asignavimus. 

 

VI SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS ILGALAIKĮ TURTĄ  

 

6.1. Informacija apie ataskaitiniu laikotarpiu Savivaldybės įstaigai perduotą, įstaigos įsigytą ar 

perleistą ilgalaikį turtą. 

 

Eil. 

Nr.  

Turto pavadinimas  Kiekis Vertė tūkst. Eur 

(nurodyta perdavimo, 

pardavimo, įsigijimo 

dokumentuose) 

Data (kada 

gautas, 

įsigytas, 

perleistas 

turtas) 

Įsigijimo 

tikslas, 

pagrindimas  

1 2 3 4  5 

 - - - - - 



4 

 

 

- Ataskaitiniu laikotarpiu įstaigai nebuvo perduotas, įstaigos įsigytas ar perleistas ilgalaikis 

turtas. 

 

VII SKYRIUS 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS CENTRALIZUOTO VIDAUS 

AUDITO SKYRIAUS, KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO 

TARNYBOS, KITŲ INSTITUCIJŲ PATIKRINIMO IŠVADOS 
 

 

2020-09-28 tikrino Kauno miesto valstybinė maisto it veterinarijos tarnyba (tikrinimo 

aktas Nr. 33VMĮP-839). Paţeidimų nenustatyta. 

 

VIII SKYRIUS 

KITA SVARBI SU ĮSTAIGOS VEIKLA SUSIJUSI INFORMACIJA 

 

Tęsiamas tarptautinis Erasmus+ 36 mėn. trukmės projektas „DIGItal innovative 

Strategies for Parental and Civic Engagement“. Pritraukta lėšų – 27.220 €.  2020 m. panaudota 

1150,00 Eur. projekto lėšų. Sukurtas pirmas intelektualinis produktas - mokymo rinkinys, skirtas 

ugdymo įstaigos darbuotojams ir tėvams. Jo tikslas yra didinti bendradarbiavimą tarp šeimos ir 

ugdymo įstaigos. Sukurtas ir sėkmingai administruojamas projekto puslapis TwinSpace erdvėje.  

Darţelio veiklos rodikliai orientuoti į vaikų ugdymo sėkmę.  

 Uţtikrinant meno metodo sklaidą šalyje ir uţsienyje sukurtas ir įgyvendintas tarptautinis 

vaikų meno projektas, skirtas Motinos dienai „Karūna mamai 2020“.  

 Parengtas pristatymas metodinių renginių ciklui „Vaikų ugdymo lauke patirtys“, 

maksimaliai išnaudotos darţelio lauko aplinkos vaikų ugdymui.  

 Gautas Europos Kokybės ţenklelis uţ vykdytus tarptautinius eTwinning projektus 

„Kindergarten from home“ ir „Love, discover, keep!“.  

 Uţ tarptautinio projekto „Love, discover, keep!“ vykdymą  darţelis apdovanotas „Geriausia 

Lietuvos „eTwinning“ mokykla 2020“.  

 Sukurti dar du tarptautiniai eTwinning projektai „Music is amazing“, „Telling you a fairy 

tale“.  

 Dvi pedagogės dalyvavo Tarptautinės programos „eTwinning“ konferencijoje, skirtoje 

„eTwinning“ mokyklos ţenklelį pelniusioms mokykloms. „Online Conference for 

eTwinning Schools - Pending Approval „Shared leadership: towards an eTwinning school 

approach“.  

 Darţelis apdovanotas eTwinning mokyklos Label 2020-2021 ţenkleliu.  

 2020-2021 darţeliui suteiktas eTwinning mokyklos vardas.  

     Biudţetas efektyviai, taupiai naudojamas ir paskirstomas, neviršijant metinės sąmatos. 2020 m. 

skirtas 10 proc. didesnis finansavimas, negu 2019 m.  

 

Direktorė                                    _________________               Regina Ţukauskienė 

 

 

 

https://live.etwinning.net/projects/project/221698
https://live.etwinning.net/projects/project/230063
https://live.etwinning.net/projects/project/197806
https://live.etwinning.net/projects/project/197806

